



Saaremaa Teataja

Nr 15 | aastakäik

Neljapäev, 2. august 2018

Tasuta infoleht

Merepäevad on saanud inspiratsioonituulest

9.–11. augustini Raiekivi säärel ja Kuressaare supelrannas toimuvad 22. Kuressaare merepäevad kannavad alapealkirja "Tuule puudutus", ent sellegipoolest on festivali peategelane meri.



TUULT PURJEDESSE: Merepäevade pealava kujutab endast sellelgi aastal purjedes laeva, mille pardal astuvad üles tuntud artistid ja kus toimub nii ava- kui ka lõputseremoonia. Fotomeenusus möödunud aastast. Alar Truu

"Tervikuna on merepäevad oma ülesehituselt samasugused nagu paaril viimasel aastal," selgitab Kuressaare Kultuurivara juhataja ja merepäevade peakorraldaja **Tiiu Tammoja**. "Huvilisi ootavad laada-, messi-, laste- ja mereala koos laevadega, lisaks folgiplatsile on üles seatud kaks lava – purjedes merelava ja rannalava –, sisulisemaid arutelusid pakub mõttekoda ja merepäevi väisab ka kinobuss," loetleb ta peamised märksõnad.

"Aastate löikes on merepäevadel olnud kindel alateema, tänavu on selleks "Tuule puudutus". Idee sai alguse lossihoovi pukktuulikust, mis merepäevade ajal avatakse. Tuuliku paneb liikuma tuul ja see panigi meid tuulele mõtlema," räägib Tammoja, meenutades, et möödunud aastal mõjutas tõusnud tormituul ka merepäevade korraldamist. "Mere ääres on tuul väga oluline – see mõjutab meie kliimat, inimeste elu siin merekaldal. Meid on inspireerinud, et tuule puudutus on valdavalt siiski positiivne ning tuul saab olla ka hea ja kasulik."

Enim kajastub tuuletemaatika merepäevade mõttekoja kavas. Eesti teaduste akadeemia president Tarmo Soomere kõneleb teemal "Eesti tuulised rannad ja rahutu rannikumeri", Mihkel Koppel räägib tuulikute taastamisest, huvitava nurga alt läheneb tuuleteemale rallitiimi M-Sport sünoptik Jüri Kamenik. Lisaks tuleb juttu meretuuleparkidest ning muustki mere ja tuule ühisosast. Mõttekojas räägitakse ka puudutusest selle tavapärasest tähendusest ning oma mõtteid avavad Margus Vaher ja Krista Lensin. Anu Saagimi eestvedamisel toimub ka Öhtulehe veebisaate "Puuduta mind!" salvestus.

Sisepääs kogu festivalialale, paljudele kontsertidele ja folgiplatsile on prii, nagu ka avatseremoonia ja sellele järgnev kontsert. Merepäevad juhatab sisse vallavanem Madis

KOMMENTAAR

MIHKEL TAMM, vallavalitsuse kultuuri- ja spordiosakonna juhataja

Saaremaale ja Kuressaarele on merepäevad sama olulised kui saarlasele meri. Merest püüavad vaprad kalamehed toidu me söögi- ja pidulauale, meri piirab meid igast ilmakaarest ja on alati olnud osa saarlase identiteedist. Merepäevad on Saaremaa suve tihedas kalendris leidnud endale kindla koha ja sel nädalalõpul jõuavad merele ka paljud need, kes miskipärast aasta jooksul merele veel rahulikult purjetama jõudnud ei ole.

Seekordsetel merepäevadel osaleb 4–5 klassikalist puidust purjelaeva, kiirkaater ja võimas miinijahtija Ugandi. Samuti on kindlasti tasemel merepäevade programm ja eriti võiks inimestele huvi pakkuda merepäevi lõpetav laser-show, mis on hea vaheldus klassikalisele ilutulestikule. Usun, et merepäevadelt leiab igaüks endale huvitavat ja meelepärast tegevust, ning loodan, et järgmistel aastatel on Kuressaare merepäevad laienemas juba ehk pigem Saaremaa merepäevadeks. Mu väike unistus oleks mere poolt vaadata Panga panga kaljuseinale projekteeritud kino.

Kallas ja avakontserdil astub üles Sofia Rubina koos Uku Suviste ja Siim Aimla bändiga.

Järgmistel päevadel saab merelaval kaasa elada Marko Matvere, Jaan Tätte ja Liisi Koiksoni, Sadamasilla, Terminaatori, Getter Jaani, Sõpruse Puiestee, Uudo Sepa ja Läti instrumentaalansambli Dagamba kontsertidele.

"Finaal on laupäeva õhtul, kui pärast viimase esineja, Dagamba etteastet algab laser-show "Tuule puudutus valguses ja helis", mille autor on Tiit Kikas. See on vaatamänguline massiivne multimeediaetendus, mis kestab 20 minutit ja millesse on videomapping'uks kaasatud ka merelava purjed," kirjeldab Tammoja.

Küsimusele, kellele on merepäevad mõeldud, vastab peakorraldaja, et festival on suures suunas kohalikule elanikkonnale ehk siis Saaremaa oma inimestele, samuti lähimatele ja kaugematele külalistele. "Merepäevad on mõeldud heas mõttes kõige laiemale publikule. See on pereüritus, kus tegevust peaks jaguma kõigile."

Kui seni olid merepäevad suurim üritus, mida Kuressaare linn ise korraldas, siis nüüd on see saanud Saaremaa valla suurimaks oma-ürituseks ning õigustatult tekib küsimus, kas Kuressaare merepäevadest on tulevikus saamas

Saaremaa merepäevad. "Saaremaal on palju ilusaid sadamaid, aga kui üritus väga suureks ajada, on muidugi oht, et tervik laguneb käest. Kogu vallale laienedes peaks üritus koonduma ühise nimetuse alla ja tuleb mõelda, kuidas korraldada kogu üritust nii, et rõhuasetused oleksid paigas ja programmi üritused ei hakkaks omavahel konkureerima," märgib Tammoja. "Igasugune üritus, nii ka merepäevad, peab olema kogu aeg mingis arengus. Viimased kolm aastat on areng olnud üsna ühesugune, ühel hetkel on mõistlik valida järgmine lahendus."

Rääkides ootustest tänavustele merepäevadele, ütleb Tammoja, et ennekoike soovib ta, et publik oleks rahul ja inimestel oleks põnev. "Loomulikult loodan, et kontserdid lähivad hästi ja et inimesed jääksid programmiga rahule. Kõige rohkem naudingi seda, kui näen, et merepäevadelt ei joosta kiiresti läbi, vaid jäädakse pikemaks ajaks, leitakse tegevust ja vee-detakse mõnusalt aega – tunned, et siin on hea ja sind on oodatud."

Kristina Maripuu

Programmiga saab tutvuda www.merepaevad.ee ja merepäevade Facebooki lehel.

Valla arengukava ja eelarvestrateegia ootavad tagasisidet

Saaremaa vallavalitsus kiitis heaks ja suunas avalikustamisele Saaremaa valla arengukava (2019–2030) ja eelarvestrateegia (2019–2022). Avalik väljapanek kestab 24. augustini, mil arengudokumentidega saab tutvuda valla kodulehel www.saaremaavald.ee/arengukavad2.

"Kokku on pandud Saaremaa valla esimene arengukava ja eelarvestrateegia ehk kindlasti on tegu ajalooliste dokumentidega," tõdes Saaremaa vallavanem **Madis Kallas**. "Kõik osapooled oleksid soovinud nende dokumentidega kindlasti veel kauem tööd teha, aga paraku on tähtjad seadusest tulenevalt ees," rääkis vallavanem, lisades, et omavalitsuste ühinemisega seonduvalt oli aasta esimeses pooles raske vajalikul määral ajalist ressursi leida.

"Kindlasti võib täna öelda seda, et need dokumendid on ajas muutuvad ja seda ka näiteks investeeringuobjektide osas, sest kõiki objekte veel ette ei teata. Samuti tasub tähelepanu pöörata sellele, et investeeringute loetelus on mitmeid objekte, mis on juba töös või mille osas on kaasrahastuse otsus saadud."

Vallavalitsuse arendus- ja kommunikatsiooniosakonna juhataja **Karin Närep** selgitas, et arengukava struktuur on praegu teadlikult jäetud mõnevõrra ebaühtlaseks, sest ühtlustamisega oleks pidanud mõne valdkonna sisuosa üldistama hakkama. Samas ei võimalda arengukava formaat ka väga detailseks minna. "Kõik ideekorje käigus saadud märkused ja kommentaarid on arengukava koostamisel läbi vaadatud ning vastavad valdkonnad saavad järgnevatel aastatel nende elluviimist arutada," lisas ta.

"Kasutatavate mõõdikute statistika osas tuleb arvestada, et kuna vald ei ole veel ühte tervet aastaringi läbinud, ei ole veel võimalik 2018. aasta statistikat välja tuua. Arengukava järgmisel ülevaatamisel oleme paljuski juba targemad," sõnas Närep.

Madis Kallas märkis, et vallavalitsus tänab kõiki, kes on seni valla arenguteemadel kaasa mõelnud. "Ootame kõiki osalema arengukava avalikustamise aruteludel – kindlasti nii neid, kes ideekorje käigus oma mõtteid esitasid, kui ka neid, kes nüüd sooviksid ja tahaksid kaasa rääkida." Avalikud arutelud toimuvad **13. augustil kell 16 Kuressaare raekojas (Tallinna tn 2) ja 16. augustil kell 16 Orissaare kultuurimajas (Kuivastu mnt 37)**.

Avalikustamisperioodi kestel saab mõlema dokumendi osas esitada ettepanekuid ja nende esitamise tähtaeg on 24. augustil kell 15. Kirjalikke ettepanekuid oodatakse Saaremaa vallavalitsuse aadressil Tallinna tn 10, Kuressaare või e-posti aadressil vald@saaremaavald.ee. Arengukava ja eelarvestrateegia esitatakse seisukoha kujundamiseks ka osavallakogudele ja Lääne-Saare kogukonnakogule.

Taotlema saab 1. klassi toetust

Vallavalitsuselt saab taotleda esmakordselt kooli mineva lapse toetust, mille suurus on 175 eurot. Toetust on õigus taotleda ühel lapsevanemal juhul, kui tema enda elukoht ja esmakordselt koolimineva lapse elukoht on lapse koolimise aastal rahvastikuregistri andmetel ka hiljemalt 1. septembri seisuga Saaremaa vald. Taotluste menetlemine ja toetuste väljamaksmine toimub jooksvalt ja toetus makstakse välja orienteeruvalt kümne tööpäeva jooksul alates taotluse esitamise. Toetuse saamiseks tuleb pöörduda vallavalitsuse sotsiaalosakonda või teenuskeskusesse. Blankett on leitav valla kodulehelt www.saaremaavald.ee/et/sotsiaaltoo, samuti saab selle täita vallavalitsuses või teenuskeskuses kohapeal.

TEATED

• Saaremaa Vallavalitsus annab kirjaliku enampakkumise teel tähtajatult rendile kaubanduspinna (kaks ruumi, pindala kokku 26,8m²) Valjala teenuskeskuse hoones (Posti tn 15, Valjala alevik). Kirjalikud pakkumised esitada märgusõnaga „Valjala rent“ kinnises ümbrikus aadressile Lossi 1, Kuressaare või digitaalselt allkirjastatuna e-posti aadressile vald@saaremaavald.ee hiljemalt 3. augustil kell 11. Kontakt: Tiit Pöld, tiit.pold@saaremaavald.ee, tel 520 8011.

• Kuressaare Ida-Niidu Lasteaed võtab konkursi korras tööle LIIKUMISÕPETAJA (0,75 ametikohta, tähtjatu tööleping). Tööle asumise aeg september 2018. Kandideerijal esitada avaldus, CV, motivatsioonikiri ja haridust tõendavate dokumentide koopiaid hiljemalt 13. augustiks 2018 aadressil Oie 2, 93818 Kuressaare või e-posti aadressil helin.vinter@kuressaare.ee. Lisainfo telefonidel 455 4419 ja 453 1348.

• Kuressaare Gümnaasium võtab alates 2018/19 õppeaastast konkursi korras tööle KEEMIAÕPETAJA.

Kandideerimisel on kasuks lisaerialade olemasolu (nt füüsika, loodusteadused, infotehnoloogia, tehnoloogiaõpetus, haridustehnoloog vms). Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiaid saata hiljemalt 6.08.2018 aadressil Kuressaare Gümnaasium, Nooruse 1, 93815 Kuressaare või digitaalallkirjastatult e-posti aadressile kool@oesel.edu.ee. Täiendav info tel 505 6094 või toomas.takkis@oesel.edu.ee.

• Koerte ja kasside marutaudivastane vaktsineerimine ja kiibistamine toimub 4. augustil Tahula, Muratsi ja Kudjape piirkonnas.

Täpsem info valla kodulehel www.saaremaavald.ee ja tel 5621 7760 (volitatud veterinaararst Gaili Tiitma). Koduvisiidi soovijail eelnevalt helistada (visiiditasu 15 eurot + transport). Võimalus vaktsineerida koeri ja kasse kompleksvaktsiiniga ning küülikuid müksomatoosi vastu.

• Saaremaa Vallavalitsus soovib 1. septembriks määrata Valjala alevikus uue kohanime teele, mida mööda pääseb lasteaeda ja kooli, ning määrata liikluspinna järgi lasteaiale ja koolile uued aadressid. Praegune nimetus Koolitee tänav ei ole lubatud, sest nimes on kaks liigisõna. Ettepanek on määrata Kooli tee, sest naabruses on ka Kiriku tee ja Kalmistu tee. Lasteaed oleks edaspidi aadressil Kooli tee 1 ja Valjala Põhikool Kooli tee 3.



PÄEVAKESKUSE ÜRITUSED

Neljapäeval, 2. augustil kell 13 juhataja ümarlaud, küsimustele vastab Kuressaare Hoolekande juhataja Ene Vahter.

Esmaspäeval, 6. augustil kell 13 kunstnik Rein Eskeli näituse pidulik avamine. Kohapeal võimalik väikese tasu eest lasta kunstnikul

joonistada endast A4-suurusel portreepilt.

Reedel, 10. augustil kell 13.30 laulame koos Mariniga tuntud laule. Kolmapäeval, 15. augustil kell 13 jagab tervisenõuandeid dr Saima Tišler.

Neljapäeval, 16. augustil kell 13 taasiseseisvumispäeva jumalasõna loeb Laurentiuse kiriku abiõpetaja Tiina Ool.

Neljapäeval, 23. augustil kell 13 tähistame suve lõppu, tantsime, töötab baar, grillime vorstikesi, esinevad line-tantsijad.

Reedel, 31. augustil kell 13.30 laulame koos Mariniga tuntud laule. Augustikuus esitleb päevakeskuses oma töid kunstnik Rein Eskel.

ORELI RODU KONTSERDID

4. AUGUSTIL KELL 19.00

THE SOUTH GERMAN ORGAN SCHOOL

Kavas G. Frescobaldi, J.J. Froberger and J. Pachelbel

18. AUGUSTIL KELL 19.00

THE ORGAN FOR EVERYDAY USE

Kavas S. Karg-Ekert and M. Reger

KURESSAARE LAURENTIUSE KIRIKUS

Orelil EDOARDO NARBONA

Pääsmed hinnaga 5 €

Kuressaare kultuurikeskuses kassas, **PRETILEVI** ja pool tundi enne algust kohapeal.

EESTI SEENIORISPORDI JA SPORDIVETERANIDE LIIDU 51. SPORTMÄNGUD

4. – 5. AUGUST 2018 KURESSAARES ja SAAREMAAL

Laupäev, 4. august

- 11:00 Sportmängude avamine Kuressaare Linnastaadionil
- 11:45 Pendelteeajooks Kuressaare Linnastaadionil
- 12:00 Kergerõustik Kuressaare Linnastaadionil
- 12:00 Võrkpall Kuressaare Keslinna staadionil
- Petank Kuursaali esisel väljakul
- Kabe Kuressaare Spordikeskuses
- 15:00 Korvpall Pihlta korvpalliväljakul
- Orienteerumine Karujärve Tervisespordi Keskuses
- 19:00 Mälumäng Kuressaare Spordikeskuses

Pühapäev, 5. august

- 10:00 Kergerõustik Kuressaare Linnastaadionil
- Võrkpall Kuressaare Keslinna staadionil
- Kabe Kuressaare Spordikeskuses
- 11:00 Discgolf Musumänniku Discgolfi Pargis
- 15:00 Lõpetamine Kuressaare Spordikeskuses

SUVISELT SOODSAD KEEVISRAAMIL HAAGISTE PAKKUMISED

Brentexi haagisega veab kindlalt!



BREN325H

(kast 3,25 x 1,5 m, porte 0,4 m) + plastkaas + tugiratas

Komplekti hind **1590 €**



BREN275ECO

(kast 2,75 x 1,5 m, porte 0,25 m)

Hind **869 €**

NB! Pakkumised kehtivad üle Eesti kuni kaupa jätkub. Võta ühendust meie lähima müügikohaga

	Träx OÜ	Kuivastu mnt 3b, Orissaare	45 29 051
	Autofrend OÜ	Talli 2, Kuressaare,	45 31 212

Vaata ka teisi soodsaid pakkumisi

www.brentex.ee

BRENTEx

24. KURESSAARE KAMMERMUUSIKA PÄEVAD 31.07.-04.08.2018

KUNSTILINE JUHT ANDRES PAAS

T, 31. juuli kell 19 Kultuurikeskus. AVAKONTSERT
Andres Paas (klaver), Anna-Liisa Bezrodny (viul), Jan-Erik Gustafsson (tšello) Soome

K, 1. august kell 21 Kuressaare linnus. VISIOONID
Mandoliinikvartett Quatuor à Plectres de France Prantsusmaa

N, 2. august kell 19 Kuressaare linnus. FANTAASIAD
Duo Telluur: Heli Ernits (oboe, inglissarv) & Kirill Ogorodnikov (kitarr)

N, 2. august kell 22 Kuressaare linnus. LOSSIMUUSIKA
Vokaalsektett Marian Consort Inglismaa

R, 3. august kell 21 Kultuurikeskus. EKSOOTILISED PROMENAADID
Tangoetendus „Mida ma räägin armastusest“ Argentiina
La Porteña Tango Trío: Alejandro Picciano (kitarr), Federico Peuvrel (klaver), Matías Picciano (bandoonium), Eugenia Giordano (laul), Damián Roetzgas & Amira Luna (tantsijad)

L, 4. august kell 19 Kultuurikeskus. FINALE: „Õõ fantaasia“
Eesti Sinfonietta. Solist: Haiou Zhang (klaver) Hiina-Saksamaa












Festivali passid ja pääsmed on müügil festivali piletimüügipunktis Kuressaare Kultuurikeskuses E-R kell 10-15 ja tund enne algust kohapeal. Täpsem info: www.kammerfest.ee